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№1 от  29.08.2022,  

приказом №   ___/Д  от 

30.09.2022г. 

_____          С.В.Демченко 

 Календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 37 имени Героя Советского Союза Алексея Леженина 

на 2022-2023 учебный год с изменениями 

 

1. Дата начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 1 сентября 2022 года 

окончание учебного года – 25 мая 2023 года 

 

2. Продолжительность урока 

II-XI классы – 40 минут   

I классы       − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока); 

                                 − 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую 

культуру). 

 

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов: 

 

Продолжительность учебного года 1 классы 2-9, 11 классы 10 классы 

  33 учебные недели +   

  34 учебные недели  + + 

 

 Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

 

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

Учебный  

период 

Сроки 

учебных 

периодов 

Количество 

учебных 

недель 

Каникулы Сроки  

каникул 

Колич

ество  

дней 

Выход на  

занятия 

I  

четверть 

I 

полугод

ие 

01.09− 29.10 8 нед.+ 3 дн. Осенние 31.10.22−06.

11.22 

7 07.11.2022 

II 

четверть 

07.11 – 29.12 7 нед. + 4 д. Зимние 30.12.22–

08.01.23 

10 09.01.2023 

III 

четверть 

II 

полугод

ие 

09.01 – 19.03 10 нед Весенние 20.03.23–

26.03.23 

7 27.03.2023 

IV 

четверть 

27.03 – 25.05 8 нед. + 4 дн     

    дополните

льные 

09.09.2022- 

12.09.22 

4 13.09.2022 

 Итого   34 недели 

+4 дн. 

  28дней  

    Летние  98 

дней 

 

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 20.02.2023 по 26.02.2023 (выход на занятия 

27.02.2023) 

Летние каникулы: 

- 1-8, 10 классы –26 мая 2023 года - 31 августа 2023года 



- 9,11 классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа 2023 года   

 

 

 

 

4.  Режим начала занятий,  расписание звонков: 

 

 

 Перерыв между последним уроком  и факультатитвными (дополнительными)  занятиями – не менее 

20 минут, между урочной и внеурочной деятельностью – не менее 30 минут 

5. Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка (в академических часах): 

 

Классы 6-дневная учебная неделя 5-дневная учебная неделя 

1 - 21 

2-3 - 23 

4 - 23 

5  - 29 

6 - 30 

7 - 32 

8 - 33 

9 36  

10 37  

11 37  

 Количество часов обязательной части учебного плана ОУ и части, формируемой участниками 

 образовательного процесса, не превышает величину недельной образовательной нагрузки. 

 

Режим чередования учебной деятельности 

 

1 Смена 

 

2 Смена 

1 а,б,в,г,д, 1 РК доп.,  

1РК 

2б,2е, 

4а,б,в,д,е; 

5а,б,в,г,д; 

8а,б,в,г,д; 

9а,б,в,г,д; 

10а;11а,б 

2а,в,г,д;  

 3 а,б,в,г,д, 

4г 

6 а,б,в,г,д; 7 а,б,в;г,д 

1 

полугодие 

2 

полугодие 
  

 
 

 

1 урок 

8.00 – 8.35 

2 урок 

8.55 – 

09.30 

Динам. 

пауза 

9.30–10.10 

3 урок 

10.10 – 

10.45 

4 урок 

10.55 – 

11.30 

 

1 урок 

8.00 – 8.40 

2 урок 

9.00 – 9.40 

Динам. 

пауза 

9.40–10.20 

3 урок 

10.20 – 

11.00 

4 урок 

11.10 – 

11.50 

5 урок 

12.00 – 

12.40 

1 урок 

8.00 – 8.40 

2 урок 

8.50-9.30 

3 урок 

9.50-10.30 

4 урок 

10.50-11.30 

5 урок 

11.50-12.30 

 

1 урок 

8.00 – 8.40 

2 урок 

8.50 – 9.30 

3 урок 

9.50 – 10.30  

4 урок 

10.50-11.30 

5 урок 

11.50 -12.30 

6 урок 

12.35-13.15 

7 урок 

(8кл.) 

13.20-14.00 

1 урок 

14.00 –14.40 

2 урок 

15.00-15.40 

3 урок 

16.00-16.40 

4 урок 

16.50-17.30 

5 урок 

17.35-18.15 

 

1урок  

14.00-14.40 

2 урок 

15.00-15.40 

3 урок 

16.00-16.40 

4 урок 

16.50-17.30 

5 урок 

17.35-18.15 

6 урок  

18.20-19.00 

 

1 урок (при 7 

уроках) 

13.15-13.55 

2 урок 

14.00-14.40 

3 урок 

15.00-15.40 

4 урок 

16.00-16.40 

5 урок 

16.50-17.30 

6 урок 

17.35-18.15 

7 урок  

18.20-19.00 

 



 Учебная деятельность 

Класс

ы 

ФГОС 

 1 смена 2 смена 

1, 2Б Уроки с 8.00  внеурочная деятельность 

2  внеурочная деятельность Уроки с 13.50 

3  внеурочная деятельность Уроки с 13.50 

4Г внеурочная деятельность Уроки с 13.50 

4 Уроки с 8.00 внеурочная деятельность 

5 Уроки с 8.00 внеурочная деятельность 

6 внеурочная деятельность Уроки с 13.50 

7 внеурочная деятельность Уроки с 13.50 

8 Уроки с 8.00 внеурочная деятельность 

9 Уроки с 8.00 внеурочная деятельность 

10    Уроки с 8.00 Внеурочная деятельность 

11    Уроки с 8.00 Внеурочная деятельность 

 

 

6. Сроки проведения промежуточной аттестации. 

Классы  Период аттестации Сроки проведения 

2-9  Iчетверть с 21.10. по 29.10.2022 

II четверть с 19.12. по 29.12.2022 

III четверть с 10.03. по 19.03.2023 

IV четверть с 10.05. по 21.05.2023 

10-11  I полугодие с 19.12. по 29.12.2022 

II полугодие с 10.05. по 21.05.2023 

2-11  учебный год с 10.05. по 21.05.2023 

7.Промежуточная аттестация по итогам года 

 

Классы  Сроки проведения Предметы  Формы проведения  

2-4 с 04.05 по 20.05.23 русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

с 04.05 по 20.05.23 математика, контрольная работа 

5-6 с 04.05 по 20.05.23 русский язык  Диктант с 

грамматическим заданием 

с 04.05 по 20.05.23 математика контрольная работа 

7-8 с 04.05 по 20.05.23 русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

с 04.05 по 20.05.23 математика контрольная работа 



 

7. Формы проведения внеурочной деятельности: 

8.  

№ 

п/п 
Наименование курса внеурочной 

деятельности 

Форма проведения 

1.  Разговор о важном Классный час/ круглый стол 

2.  Финансовая математика кружок 

3.  Естественнонаучная грамотность кружок 

4.  Краеведческий туризм экскурсии 

5.  Русский язык кружок 

6.  Биология кружок 

7.  История кружок 

8.  Химия кружок 

9.  Читательская грамотность кружок 

10.  Математическая грамотность «Читаем, решаем, 

живем» 

кружок 

11.  Основы финансовой грамотности кружок 

12.  Психологический клуб «Ветер перемен» психологический клуб 

13.  Самбо спортивная секция 

14.  Шахматы кружок 

15.  Большая перемена детско-юношеское объединение 

16.  ОБЖ Кружок 

17.  Театр Художественная студия 

18.  История и современность кубанского 

казачества 

кружок 

19.  Традиционная культура кубанского казачества кружок 

20.  ОПК кружок 

21.  Черчение кружок 

22.  Строевая подготовка. Казачьи игры. кружок 

23.  Информационные системы и модели кружок 

24.  Методы решения физических задач кружок 

25.  Окислительно-восстановительные реакции кружок 

26.  Сложные вопросы генетики кружок 

27.  Сложные вопросы экологии кружок 

28.  К тайнам слова. Текст как речевое произведение кружок 

29.  Избранные вопросы математики кружок 

30.  История кубанского казачества кружок 

9 с 04.05 по 20.05.23 русский язык контрольная работа  

с 04.05 по 20.05.23 математика контрольная работа  

10 с 04.05 по 20.05.23 русский язык контрольная работа  

с 04.05 по 20.05.23 математика контрольная работа  

11 с 04.05 по 20.05.23 русский язык контрольная работа  

с 04.05 по 20.05.23 математика контрольная работа  



31.  ОПК кружок 

32.  Краеведческий туризм экскурсионная деятельность 

33.  Занимательная математика предметный кружок 

34.  Зелёная планета предметный кружок 

35.  Читательская грамотность кружок 

36.  Математическая грамотность кружок 

37.  Разговор о профессиях кружок 

38.  Финансовая грамотность кружок 

39.  Театральная деятельность художественная студия 

40.  Тропинка к своему Я психологический клуб 
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